

LAMPIRAN

Pekerjaan utama	Jumlah Ternak (Ekor)	Kandang	Perusahaan	SEWA LAHAN PER TAHUN	SEWA LAHAN PER PERIODE	Rata-rata sewa lahan
Peternak	3700	1	PT.MSA	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	Rp 3.888.889
Peternak	3500	1	PT.MSA	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	
Peternak	4000	1	PT.MSA	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	
Pegawai Desa	7700	2	PT.MSA	Rp 40.000.000	Rp 6.666.667	
Peternak	3500	1	PT.MSA	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	
Peternak	4000	1	PT.MSA	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	
Peternak	4000	1	PT.KCM	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	Rp 4.666.667
Peternak	4000	1	PT.KCM	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	
Peternak	7500	2	PT.KCM	Rp 40.000.000	Rp 6.666.667	
Pegawai Desa	4000	1	PT.KCM	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	
Peternak	7600	2	PT.KCM	Rp 40.000.000	Rp 6.666.667	
Peternak	3700	1	PT.UMI	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333	Rp 4.000.000

Peternak	4000	1	PT.UMI	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333
Peternak	4000	1	PT.UMI	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333
Peternak	3700	1	PT.UMI	Rp 20.000.000	Rp 3.333.333
Peternak	7500	2	PT.UMI	Rp 40.000.000	Rp 6.666.667
		1,25			

No	Nama Responden	Perusahaan	Bibit Ternak		
			Jumlah (Ekor)	Harga (Rp)	TOTAL
1	Andi	PT.MSA	3700	7.000	25.900.000
2	Slamet	PT.MSA	3500	7.000	24.500.000
3	Ali	PT.MSA	4000	7.000	28.000.000
4	Widodo	PT.MSA	7700	7.000	53.900.000
5	Wahyudi	PT.MSA	3500	7.000	24.500.000
6	Marzuki	PT.MSA	4000	7.000	28.000.000
7	Arifin	PT.KCM	4000	7.600	30.400.000
8	Jono	PT.KCM	4000	7.600	30.400.000
9	Yahit	PT.KCM	7500	7.600	57.000.000
10	Ridwan	PT.KCM	4000	7.600	30.400.000
11	Santoso	PT.KCM	7600	7.600	57.760.000
12	Yahya	PT.UMI	3700	6.600	24.420.000
13	Purnomo	PT.UMI	4000	6.600	26.400.000
14	Aris	PT.UMI	4000	6.600	26.400.000
15	Sigit	PT.UMI	3700	6.600	24.420.000
16	Sutrisno	PT.UMI	7500	6.600	49.500.000
JUMLAH			76.400	113.000	541.900.000
Rata-rata			4.775,0	7.062,5	33.868.750,0

PT.MSA	Jumlah (ekor)	Harga (Rp)	Total
Jumlah	26400	Rp 7.000	Rp 184.800.000
Rata-rata	4400	Rp 7.000	30.800.000

PT.KCM	Jumlah (ekor)	Harga (Rp)	Total
Jumlah	27100	Rp 7.600	Rp 205.960.000
Rata-rata	5420	Rp 7.600	41.192.000

PT.UMI	Jumlah (ekor)	Harga (Rp)	Total
Jumlah	22900	Rp 6.600	Rp 151.140.000
Rata-rata	4580	Rp 6.600	30.228.000

TEMPAT MINUM						KOMPOR PEMANAS					
Jumlah	Harga Beli Rp)	Umur	Nilai Sisa	Penyusutan	PERIODE	Jumlah	Harga Beli (Rp)	Umur	Nilai Sisa	Penyusutan	PERIODE
100	85.000	2	34.000	1.693.200	241.885,71	4	850.000	2	340.000	612.000	87.428,57
95	80.000	3	48.000	1.510.400	215.771,43	4	750.000	3	450.000	510.000	72.857,14
110	85.000	5	-	1.870.000	267.142,86	4	900.000	5	-	720.000	102.857,14
220	80.000	3	48.000	3.510.400	501.485,71	8	750.000	3	450.000	1.110.000	158.571,43
100	70.000	5	-	1.400.000	200.000,00	4	700.000	5	-	560.000	80.000,00
115	70.000	5	-	1.610.000	230.000,00	4	700.000	5	-	560.000	80.000,00
115	65.000	3	39.000	1.487.200	212.457,14	4	650.000	3	390.000	442.000	63.142,86
105	80.000	5	-	1.680.000	240.000,00	4	850.000	5	-	680.000	97.142,86
205	70.000	2	28.000	2.864.400	409.200,00	8	750.000	2	300.000	1.140.000	162.857,14
120	80.000	5	-	1.920.000	274.285,71	4	850.000	5	-	680.000	97.142,86
210	70.000	5	-	2.940.000	420.000,00	8	700.000	5	-	1.120.000	160.000,00
90	80.000	5	-	1.440.000	205.714,29	4	850.000	5	-	680.000	97.142,86
115	80.000	1	16.000	1.836.800	262.400,00	4	850.000	1	170.000	646.000	92.285,71
125	80.000	3	48.000	1.990.400	284.342,86	4	750.000	3	450.000	510.000	72.857,14
95	85.000	3	51.000	1.604.800	229.257,14	4	900.000	3	540.000	612.000	87.428,57
200	70.000	5	-	2.800.000	400.000,00	8	700.000	5	-	1.120.000	160.000,00

EMBER						DRUM PLASTIK					
Jumlah	Harga Beli (Rp)	Umur	Nilai Sisa	Penyusutan	PERIODE	Jumlah	Biaya (Rp)	Umur	Nilai Sisa	Penyusutan	PERIODE
2	20.000	1	-	8.000	1.143	1	100.000	2	40.000	12.000	1.714
2	18.000	3	-	7.200	1.029	1	90.000	3	54.000	7.200	1.029
2	25.000	1	-	10.000	1.429	1	120.000	5	-	24.000	3.429
6	18.000	3	-	21.600	3.086	2	90.000	3	54.000	25.200	3.600
2	15.000	3	-	6.000	857	1	75.000	5	-	15.000	2.143
2	15.000	3	-	6.000	857	1	75.000	5	-	15.000	2.143
2	15.000	1	-	6.000	857	1	75.000	3	45.000	6.000	857
3	20.000	2	-	12.000	1.714	1	90.000	5	-	18.000	2.571
5	15.000	2	-	15.000	2.143	2	90.000	2	36.000	28.800	4.114
2	20.000	2	-	8.000	1.143	1	90.000	5	-	18.000	2.571
5	15.000	3	-	15.000	2.143	2	75.000	5	-	30.000	4.286
3	20.000	2	-	12.000	1.714	1	90.000	5	-	18.000	2.571

3	20.000	3	-	12.000	1.714	1	100.000	1	20.000	16.000	2.286
2	18.000	3	-	7.200	1.029	1	90.000	3	54.000	7.200	1.029
3	25.000	2	-	15.000	2.143	1	120.000	3	72.000	9.600	1.371
6	15.000	3	-	18.000	2.571	2	75.000	5	-	30.000	4.286



TEDMOND						KANDANG					
Jumlah	Biaya (Rp)	Umur	Nilai Sisa	Penyusutan	PERIODE	Jumlah	Biaya (Rp)	Umur	Nilai Sisa	Penyusutan	PERIODE
1	450.000	2	180.000	54.000	7.714	1	75.000.000	2	15.000.000	6.000.000	857.143
1	300.000	3	180.000	24.000	3.429	1	70.000.000	8	56.000.000	1.400.000	200.000
1	550.000	5	-	110.000	15.714	1	85.000.000	5	42.500.000	4.250.000	607.143
2	300.000	3	180.000	84.000	12.000	2	70.000.000	8	56.000.000	8.400.000	1.200.000
1	300.000	5	-	60.000	8.571	1	65.000.000	5	32.500.000	3.250.000	464.286
1	300.000	5	-	60.000	8.571	1	65.000.000	5	32.500.000	3.250.000	464.286
1	300.000	3	180.000	24.000	3.429	1	60.000.000	3	18.000.000	4.200.000	600.000
1	450.000	5	-	90.000	12.857	1	75.000.000	1	7.500.000	6.750.000	964.286
2	300.000	2	120.000	96.000	13.714	2	70.000.000	7	49.000.000	9.100.000	1.300.000
1	450.000	5	-	90.000	12.857	1	75.000.000	1	7.500.000	6.750.000	964.286
2	300.000	5	-	120.000	17.143	2	65.000.000	5	32.500.000	9.750.000	1.392.857
1	450.000	5	-	90.000	12.857	1	75.000.000	1	7.500.000	6.750.000	964.286
1	450.000	1	-	72.000		1		1			

			90.000		10.286		75.000.000		7.500.000	6.750.000	964.286
1	300.000	3	180.000	24.000	3.429	1	70.000.000	8	56.000.000	1.400.000	200.000
1	500.000	3	300.000	40.000	5.714	1	80.000.000	3	24.000.000	5.600.000	800.000
2	300.000	5	-	120.000	17.143	2	65.000.000	5	32.500.000	9.750.000	1.392.857

PT.MSA	tempat makan		tempat minum	Kompor	ember	drum	tedmond	kandang
	kecil	besar						
jumlah	79,16666667	91	123	5	3	1,17	1,17	1,17
harga	16.167	24.833	78.333	775.000	18.500	91.667	366.667	71.666.667
total penyusutan	218.462,86	385.222,86	1.656.285,71	581.714,29	8.400	98.400	56.000	3.792.857
Rata-rata pengusutan	36.410,48	64.203,81	276.047,62	96.952,38	1.400,00	16.400,00	9.333,33	632.142,86

PT.KCM	tempat makan		tempat minum	Kompor	ember	drum	tedmond	kandang
	kecil	besar						
jumlah	95	117	151	6	3	1,40	1,40	1,40
harga	15.600	24.400	73.000	808.333	17.000	84.000	360.000	69.000.000
total penyusutan	211.022,86	405.920,00	1.555.942,86	580.285,71	8.000	100.800	60.000	5.221.429
Rata-rata pengusutan	42.204,57	81.184,00	311.188,57	116.057,14	1.600,00	20.160,00	12.000,00	1.044.285,71

PT.UMI	tempat makan		tempat minum	Kompor	ember	drum	tedmond	kandang
	kecil	besar						
jumlah	84							

		93	125	5	3	1,20	1,20	1,20
harga	16.600	25.400	79.000	810.000	19.600	95.000	400.000	73.000.000
total penyusutan	194.748,57	331.920,00	1.381.714,29	509.714,29	9.171	80.800	49.429	4.321.429
Rata-rata pengusutan	38.949,71	66.384,00	276.342,86	101.942,86	1.834,29	16.160,00	9.885,71	864.285,71

No	Nama Responden	Jumlah Ternak (ekor)	Perusahaan	PAKAN		
				Konsentrat		
				Jumlah (kg)	Harga (Rp)	Total
1	Andi	3700	PT.MSA	10.100	7.150	Rp 72.215.000
2	Slamet	3500	PT.MSA	9.700	7.150	Rp 69.355.000
3	Ali	4000	PT.MSA	11.000	7.150	Rp 78.650.000
4	Widodo	7700	PT.MSA	21.900	7.150	Rp 156.585.000
5	Wahyudi	3500	PT.MSA	10.000	7.150	Rp 71.500.000
6	Marzuki	4000	PT.MSA	11.250	7.150	Rp 80.437.500
7	Arifin	4000	PT.KCM	10.950	7.700	Rp 84.315.000
8	Jono	4000	PT.KCM	11.000	7.700	Rp 84.700.000
9	Yahit	7500	PT.KCM	21.300	7.700	Rp 164.010.000
10	Ridwan	4000	PT.KCM	11.350	7.700	Rp 87.395.000
11	Santoso	7600	PT.KCM	21.600	7.700	Rp 166.320.000
12	Yahya	3700	PT.UMI	10.450	7.000	Rp 73.150.000
13	Purnomo	4000	PT.UMI			Rp

				11.300	7.000	79.100.000
14	Aris	4000	PT.UMI	11.450	7.000	Rp 80.150.000
15	Sigit	3700	PT.UMI	11.250	7.000	Rp 78.750.000
16	Sutrisno	7500	PT.UMI	21.550	7.000	Rp 150.850.000
JUMLAH		76.400		216.150	116.400	1.577.482.500
Rata-rata		4.775,0		13.509,4	7.275,0	98.592.656,3

PT.MSA	Jumlah (Kg)	Harga (Kg)	Total
Jumlah	73.950	42.900	528.742.500
Rata-rata	12.325	7.150	88.123.750

PT.KCM	Jumlah (Kg)	Harga (Kg)	Total
Jumlah	76.200	38.500	586.740.000
Rata-rata	15.240	7.700	117.348.000

PT.UMI	Jumlah (Kg)	Harga (Kg)	Total
Jumlah	66.000	35.000	462.000.000
Rata-rata	13.200	7.000	92.400.000

PT. MSA										
Nama Responden	Jumlah ternak	Vaksin dan Obat-obatan								
		NDIB 1000 dosis			Vita Chick (Bubuk)			Neo Meditril (Bubuk)		
		Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total
Andi	3700	4	61000	244000	8	31000	248000	2	40000	80000
Slamet	3500	4	61000	244000	6	31000	186000	1	40000	40000
Ali	4000	7	61000	427000	8	31000	248000	1	40000	40000
Widodo	7700	13	61000	793000	15	31000	465000	3	40000	120000
Wahyudi	3500	5	61000	305000	7	31000	217000	2	40000	80000
Marzuki	4000	9	61000	549000	7	31000	217000	1	40000	40000
Total	26400	42	366000	2562000	51	186000	1581000	10	240000	400000
Rata-rata	4400	7	61000	427000	8,5	31000	263500	1,666666667	40000	66666,66667

PT. KCM										
Nama Responden	Jumlah ternak	Vaksin dan Obat-obatan								
		NDIB 1000 dosis			Vita chick (Bubuk)			Neo Meditril (Bubuk)		
		Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total
Arifin	4000	8	64500	516000	10	34500	345000	1	41500	41500
Jono	4000	9	64500	580500	8	34500	276000	1	41500	41500
Yahit	7500	13	64500	838500	16	34500	552000	2	41500	83000
Ridwan	4000	7	64500	451500	6	34500	207000	1	41500	41500
Santoso	7600	14	64500	903000	13	34500	448500	2	41500	83000
Total	27100	51	322500	3289500	53	172500	1828500	7	207500	290500
Rata-rata	5420	10,2	64500	657900	10,6	34500	365700	1,4	41500	58100

PT. UMI										
Nama Responden	Jumlah ternak	Vaksin dan Obat-obatan								
		NDIB 1000 dosis			Vita chick (Bubuk)			Neo Meditril (Bubuk)		
		Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total	Jumlah	Harga	Total
Yahya	3700	5	59500	297500	9	29000	261000	2	37500	75000
Purnomo	4000	7	59500	416500	11	29000	319000	2	37500	75000
Aris	4000	8	59500	476000	6	29000	174000	1	37500	37500
Sigit	3700	6	59500	357000	5	29000	145000	2	37500	75000
Sutrisno	7500	14	59500	833000	12	29000	348000	2	37500	75000
Total	22900	40	297500	2380000	43	145000	1247000	9	187500	337500
Rata-rata	4580	8	59500	476000	8,6	29000	249400	1,8	37500	67500

Uraian	NDIB	Vitachick	Neo Meditril	Jumlah
jumlah	133	147	26	306
rata-rata	8,3125	9,1875	1,625	19,125
harga	986000	503500	635000	2124500
rata-rata	61625	31468,75	39687,5	132781,25
biaya	8231500	4656500	1028000	13916000
rata-rata	514468,75	291031,25	64250	869750

No	Nama Responden	Jumlah Ternak (Ekor)	Biaya			Jumlah biaya			Rata-rata			Jumlah	Rata-rata
			Listrik	Gas	Sekam	Listrik	Gas	Sekam					
1	Andi	3700	Rp 400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.200.000	Rp 3.070.000	Rp 9.900.000	Rp 8.400.000	Rp 511.667	Rp 1.650.000	Rp1.400.000	Rp 21.370.000	Rp 3.561.667
2	Slamet	3500	Rp 450.000	Rp 1.400.000	Rp 1.300.000								
3	Ali	4000	Rp 470.000	Rp 1.500.000	Rp 1.200.000								
4	Widodo	7700	Rp 900.000	Rp 2.900.000	Rp 2.500.000								
5	Wahyudi	3500	Rp 400.000	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000								
6	Marzuki	4000	Rp 450.000	Rp 1.500.000	Rp 1.000.000								
7	Arifin	4000	Rp 250.000	Rp 2.000.000	Rp 1.000.000	Rp 2.350.000	Rp 11.100.000	Rp 7.300.000	Rp 470.000	Rp 2.220.000	Rp1.460.000	Rp 20.750.000	Rp 4.150.000
8	Jono	4000	Rp 300.000	Rp 1.700.000	Rp 1.000.000								
9	Yahit	7500	Rp 700.000	Rp 3.000.000	Rp 2.000.000								
10	Ridwan	4000	Rp 350.000	Rp 1.600.000	Rp 1.100.000								
11	Santoso	7600	Rp 750.000	Rp 2.800.000	Rp 2.200.000								
12	Yahya	3700	Rp 300.000	Rp 1.250.000	Rp 1.100.000	Rp 2.200.000	Rp 8.000.000	Rp 6.700.000	Rp 440.000	Rp 1.600.000	Rp1.340.000	Rp 16.900.000	Rp 3.380.000
13	Pumomo	4000	Rp 400.000	Rp 1.250.000	Rp 1.300.000								
14	Aris	4000	Rp 350.000	Rp 1.300.000	Rp 1.100.000								
15	Sigit	3700	Rp 350.000	Rp 1.300.000	Rp 1.000.000								
16	Sutrisno	7500	Rp 800.000	Rp 2.900.000	Rp 2.200.000								

No	Nama Responden	Lahan		BIAYA PAJAK		
		Luas (m2)	Status	Per Periode	Biaya pertahun (Rp)	TOTAL
1	Andi	1245	MS	9,61	155.625	16.194
2	Slamet	1200	MS	9,61	150.000	15.609
3	Ali	1350	MS	9,61	168.750	17.560
4	Widodo	2150	MS	9,61	268.000	27.888
5	Wahyudi	1200	MS	9,61	150.000	15.609
6	Marzuki	1000	MS	9,61	125.000	13.007
7	Arifin	1325	MS	9,61	165.625	17.235
8	Jono	1100	MS	9,61	137.500	14.308
9	Yahit	2050	MS	9,61	256.250	26.665
10	Ridwan	960	MS	9,61	120.000	12.487
11	Santoso	1900	MS	9,61	237.500	24.714
12	Yahya	880	MS	9,61	110.000	11.446
13	Purnomo	925	MS	9,61		

					115.625	12.032
14	Aris	1000	MS	9,61	125.000	13.007
15	Sigit	800	MS	9,61	100.000	10.406
16	Sutrisno	2250	MS	9,61	281.250	29.266
JUMLAH		21.335		154	2.666.125	277.432
Rata-rata		1.333,4		9,6	166.632,8	17.339,5

PENDAPATAN	
URAIAN	BIAYA
PENERIMAAN	Rp 136.817.575
TOTAL BIAYA EKSPLOSIT	Rp 128.359.785
TOTAL	Rp 8.457.790

PRODUKTIVITAS MODAL	
PENDAPATAN	8.457.790
SEWA LAHAN MILIK SENDIRI	3.888.889
TKDK	1.700.000
TOTAL BIAYA EKSPLOSIT	128.359.785
PRODUKTIVITAS MODAL	2,24

KEUNTUNGAN	
PENERIMAAN	Rp 136.817.575
TOTAL BIAYA EKSPLOSIT DAN IMPLISIT	Rp 135.232.272
KEUNTUNGAN	Rp 1.585.303

PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA	
PENDAPATAN	Rp 8.457.790
SEWA LAHAN MILIK SENDIRI	Rp 3.888.889
BUNGA MODAL SENDIRI	Rp 1.283.598
TKDK (HKO)	Rp 38
PRODUKTIVITAS TK	Rp 86.455

R/C RATIO	
PENERIMAAN	Rp 136.817.575

TOTAL BIAYA EKSPLISIT DAN IMPLISIT	Rp 135.232.272
R/C RATIO	1,011722819

biaya lain-lain			
uraian	per periode	biaya pertahun	total biaya pertahun
pajak	9,61	Rp 146.375	Rp 15.232
jumlah			

tenaga kerja			
uraian	HKO	upah	total biaya
TKDK			
persiapan dan pelebaran	9,5	Rp 46.658	Rp 443.250
pembersihan kandang dan peralatan	9,5	Rp 46.658	Rp 443.250
pemberian pakan dan minum	0	Rp 46.658	Rp -
pemberian vaksin dan obat-obatan	19	Rp 46.658	Rp 886.500
jumlah	38	Rp 186.632	Rp 1.773.000
TKLK			
persiapan dan pelebaran	34,2	Rp 46.658	1.595.700

pembersihan kandang dan peralatan	17,1	Rp 46.658	797.850
pemberian pakan dan minum	17,1	Rp 46.658	797.850
pemberian vaksin dan obat-obatan	22,8	Rp 46.658	1.063.800
jumlah	91,2	Rp 186.632	4.255.200

penyusutan alat		
uraian	biaya	persentase
kandang	864.286	62,8
tempat makan	38.950	2,8
	66.384	4,8
tempat minum	276.343	20,1
kompur pemanas	101.943	7,4
ember	1.834	0,1
drum plastik	16.160	1,2
tedmond	9.886	0,7

jumlah	1.375.785	100
--------	-----------	-----

BIAYA EKSPLISIT	
URAIAN	BIAYA
BIBIT	30.228.000
PAKAN	92.400.000
OBAT-OBATAN	792.900
PERLENGKAPAN	3.380.000
BIAYA LAIN-LAIN	15.232
TKLK	4.255.200
PENYUSUTAN	1.375.785
TOTAL	132.447.117

BIAYA IMPLISIT	
URAIAN	BIAYA
BUNGA MODAL SENDIRI	Rp 1.324.471
SEWA LAHAN MILIK SENDIRI	Rp 4.000.000
TKDK	Rp 1.773.000
TOTAL	Rp 7.097.471